
ANO XXXVI-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 5658 PALMAS-TO, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 264 

 

 
 

Art. 1º Prorrogar, por mais 70 (setenta) dias, prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Avaliação e Classificação 
de bens móveis em desuso, designado pela Portaria Nº 811/2024 - PRESIDÊNCIA/DIGER/SEEXDIGER, de 01 de abril de 2024 
(5740258). 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Publique-se. Cumpra-se 

Ana Carina Mendes Souto 
Diretora-Geral 

 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Avisos de licitações 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 - SRP 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP: Itens 32 a 53 

AMPLA PARTICIPAÇÃO: Grupo 1 
  

Processo nº 23.0.000034977-1 UASG 925814 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 20/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço Por Item/Grupo 
 Modo de Disputa:  Aberto 
Legislação: Lei n º 14.133/2021. 
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de mudas de plantas 
regionais naturais variadas, vasos e bacias de materiais e tamanhos diversos, insumos e arranjos/plantas artificiais 
 Disponibilidade do Edital: Dia 11/06/2024. (https://www.gov.br/compras/pt-br/) 
Data da abertura da sessão: Dia 26/06/2024, às 13h30 (horário de Brasília) 
Local:  Sala da Comissão de Licitação, localizada no Edifício Amaro Empresarial, situada na Quadra 103 Norte, Rua NO 11, Lote 
2, 7º Andar, Plano Diretor Norte, Palmas/TO, CEP 77.001-036, por meio do sítio https://www.gov.br/compras/pt-br/ 
Nota: Outras informações na Comissão de Licitação deste Tribunal, pelo telefone (063)3218-4590, das 12h00min às 18h00min, 
pelo e-mail: cpl@tjto.jus.br ou pela Internet no site www.tjto.jus.br. Palmas – TO, 11/06/2024.  Moacir Campos de Araújo  -  
Pregoeiro. 
 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Portarias 

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO Nº 304/2024, de 10 de junho de 2024 
A DIRETORA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem as 
disposições constantes do art. 59, XXVII, da Resolução nº 17/2009, bem como, o art. 10, da Portaria nº 2.093, de 1º de outubro 
de 2018 que dispõe sobre as regras e procedimentos para operacionalização do módulo de substituição de servidores no 
Sistema Integrado de Gestão de Pessoas (eGESP);  
CONSIDERANDO o afastamento de férias, da servidora LIVIA GUIMARÃES FERREIRA, matrícula nº 352564, ocupante do 
cargo de CHEFE DE GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA, da unidade de lotação CHEFIA DE GABINETE 
DO(A) CORREGEDOR(A)-GERAL DA JUSTIÇA, no período de 24/06/2024 a 08/07/2024;  
CONSIDERANDO a solicitação de substituição constante no protocolo nº 2024/177204; 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar o(os) servidor(es) listado(s) no Anexo I desta Portaria, para, sem prejuízo de suas funções, substituir o(a) 
servidor(a) afastado(a), com o consequente pagamento, após a certificação referente ao período da efetiva substituição.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ANEXO 1 

Matrícula Nome Funcional Cargo Período 

145749 WEBER HOLMO BATISTA ESTATUTÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO 24/06/2024 à 08/07/2024 

Publique-se. Cumpra-se. 
ANA CARINA MENDES SOUTO 

Diretora Geral 
 
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO Nº 305/2024, de 10 de junho de 2024 
A DIRETORA DO FORO DA COMARCA DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 80 da Lei Complementar Estadual nº 10, de 11 de janeiro de 1996, bem como, o art. 10, da Portaria nº 2.093, de 
1º de outubro de 2018 que dispõe sobre as regras e procedimentos para operacionalização do módulo de substituição de 
servidores no Sistema Integrado de Gestão de Pessoas (eGESP);  


